1. METRYCZKA

Rok akademicki

Wydziat

Kierunek studiow

Dyscyplina wiodaca

Profil studiow

Poziom ksztatcenia

Forma studiéw

Typ modutu/przedmiotu

Forma weryfikacji efektow
uczenia sie

Jednostka prowadzaca /jednostki
prowadzace

Kierownik jednostki/kierownicy
jednostek

Koordynator przedmiotu

Osoba odpowiedzialna za sylabus

Prowadzacy zajecia
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Wychowanie fizyczne

2024/2025

Lekarsko-Stomatologiczny
Elektroradiologia

Nauki medyczne
Praktyczne

| stopnia

Stacjonarne

obowigzkowy

zaliczenie

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Ul. Ksiecia Trojdena 2c 02-091 Warszawa
tel. (022) 5720528 studiumwfis@wum.edu.pl

mgr Jerzy Chrzanowski

mgr Mariusz Mirosz
mgr Mariusz Mirosz

mgr Jerzy Chrzanowski jerzy.chrzanowski@wum.edu.pl

mgr Kinga Klas-Pupar kinga.klas@wum.edu.pl

dr Anna Sobianek anna.sobianek@wum.edu.pl

mgr Marzena Walenda marzena.walenda@wum.edu.pl

mgr Agnieszka Besler agnieszka.besler@wum.edu.pl

mgr Aleksandra Rakowska aleksandra.rakowska@wum.edu.pl
mgr Grazyna Prokurat grazyna.prokurat@wum.edu.pl

dr Pawet Krawczyk pawel.krawczyk@wum.edu.pl

mgr Pawet Miaskiewicz pawel.miaskiewicz@wum.edu.pl

mgr Mariusz Mirosz mariusz.mirosz@wum.edu.pl

mgr Michat Sienko michal.sienko@wum.edu.pl

mgr Jerzy Skolimowski jerzy.skolimowski@wum.edu.pl

mgr Jacek Szczepanski jacek.szczepanski@wum.edu.pl;

lic. Marta Kuzior marta.kuzior@wum.edu.pl

mgr Jedrzej Sieczych jedrzej.sieczych@wum.edu.pl

mgr Maciej Wdowiarski maciej.wdowiarski@wum.edu.pl

mgr Grzegorz Gawryszewski Grzegorz.gawryszewski@wum.edu.pl
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2. INFORMACIE PODSTAWOWE

Rok i semestr 2 rok, 3 i 4 semestr Liczba punktow 0
studiow ECTS

FORMA PROWADZENIA ZAJEC
Liczba godzin Kalkulacja punktow ECTS

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim

wyktad (W)

seminarium (S)

¢wiczenia (C) 60
e-learning (e-L)

zajecia praktyczne (ZP)

praktyka zawodowa (PZ)

Samodzielna praca studenta

Przygotowanie do zajec i zaliczen

3. CELE KSZTALCENIA

C1 Przedstawienie kultury fizycznej, jako ogdtu uznawanych wartosci i utrwalonych zachowan w odniesieniu do ludzkiego
ciafa.
Harmonijny rozwdj organizmu, wzmacnianie i uelastycznianie uktadu ruchu — ksztattowanie sylwetki, profilaktyka
schorzen i przecigzen w obrebi uktadu ruchu, stymulacja uktadu krazeniowo — oddechowego i nerwowego.

c2 Hartowanie organizmu i poprawa odpornosci na poziomie fizycznym i psychicznym.
Zapoznanie z metodami walki ze stresem i skutkami jego oddziatywania na organizm.

Cc3 Zapoznanie z zasadami i metodologig programow profilaktycznych w stopniu umozliwiajgcym czynny udziat w ich
projektowaniu, wdrazaniu i realizacji.

4. EFEKTY UCZENIA SIE

Numer efektu Efekty w zakresie
uczenia sie

Wiedzy — Absolwent zna i rozumie:
K_Wo07 Rozumie uwarunkowania spoteczne zdrowia i choroby.

K_W10 Zna podstawy epidemiologii, profilaktyki, promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej

Umiejetnosci — Absolwent potrafi:

K_U18 Potrafi pracowaé w zespole.

Kompetencji spotecznych — Absolwent jest gotow do:

5. ZAlECA
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Forma zajec Tresci programowe Efekty uczenia sie
Wyktady K_Wo07
L K_W10
Seminaria -

Zgodne z programem nauczania wybranej przez studenta dyscypliny
sportowej lub rekreacyjnej, ktére obejmuja rozwdj cech motorycznych: | K_U18
sity, szybkosci, wytrzymatosci, koordynacji ruchowej, zwinnosci i
gibkosci. Poznanie nowychi atrakcyjnych form aktywnosci ruchowej, w
tym ,sportow catego zycia” (indywidualnych i zespotowych),
zapewniajgcych aktywne uczestnictwo w kulturze fizycznej. Ruch, jako
czynnik zapobiegajgcy chorobom i umacniajacy zdrowie. Wtasciwe
reagowanie na oznaki zachowan antyzdrowotnych i
autodestrukcyjnych. Szczegdlnie uzdolnieni sportowo studenci
uczestniczg w zajeciach sekcji sportowych i reprezentujg Uczelnie w
Akademickich Mistrzostwach Warszawy i Mazowsza oraz w
Akademickich Mistrzostwach Polski.

Cwiczenia

6. LITERATURA
Obowigzkowa
Zgodna z programem nauczania wybranej dyscypliny sportowej lub rekreacyjnej — prezentowana na pierwszych zajeciach.

Uzupetniajaca

7. SPOSOBY WERYFIKACJI EFEKTOW UCZENIA SIE

Symbol Sposoby weryfikacji efektu uczenia sie Kryterium zaliczenia
przedmiotowego
efektu uczenia sie

K_wWo07 - obserwacja pracy studenta systematyczne uczeszczanie na
K_W10 - ocena aktywnosci w czasie zaje¢ zajecia (100% frekwencja, 15

- testy sprawnosciowe, zawody zajeC w semestrze)
K_U18 udziat w testach sprawnosci

fizycznej, zawodach

8. INFORMACIE DODATKOWE

Studenckie Koto Naukowe ,,0dnowa biologiczna”, opiekun mgr Kinga Klas-Pupar, kinga.klas@wum.edu.pl

Zapraszam na dodatkowe zajecia ruchowe w sekcjach sportowych i rekreacyjnych Klubu Uczelnianego AZS WUM, informacje na
stronie internetowej www.azs.wum.edu.pl

Zasady odrabiania opuszczonych zajec:

1. Kazda nieobecnos¢, w tym nieobecnos¢ usprawiedliwiona musi zosta¢ odrobiona, najlepiej u prowadzacego grupe

2. Pierwszenistwo uczestnictwa w zajeciach majg osoby zapisane do danej grupy, odrabiajgcy przyjmowani s3 w miare wolnych miejsc
oraz wystarczajacej liczby sprzetu uzywanego podczas ¢wiczen

3. Nalezy skontaktowac sie z prowadzgcym grupe i uzgodni¢ termin odrabiania zaje¢

4. Mozna uczestniczy¢ w jednych zajecia wf dziennie

5. Zwolnienie lekarskie z wf nie zwalnia studenta z obowigzku udziatu w zajeciach wychowania fizycznego i uzyskania zaliczenia tego
przedmiotu. Student posiadajacy zwolnienie lekarskie z zaje¢ wf, zapisuje sie do grupy specjalistycznej (rehabilitacja,

techniki relaksacyjne)

Regulaminu zaliczenia przedmiotu wychowanie fizyczne znajdujg sie na stronie internetowej Studium www.swfis.wum.edu.pl w
zakfadce Dydaktyka.

Prawa majatkowe, w tym autorskie, do sylabusa, przystugujg WUM. Sylabus moze by¢ wykorzystywany do celu zwigzanych z
ksztatceniem na studiach odbywanych w WUM. Korzystanie z sylabusa w innych celach wymaga zgody WUM.
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UWAGA
Koricowe 10 minut ostatnich zaje¢ w bloku/semestrze/roku nalezy przeznaczy¢ na wypetnienie przez studentéow
Ankiety Oceny Zajec i Nauczycieli Akademickich
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Prawa majatkowe, w tym autorskie, do sylabusa przystugujg WUM. Sylabus moze by¢ wykorzystywany dla celéw zwigzanych z ksztatceniem na studiach
odbywanych w WUM. Korzystanie z sylabusa w innych celach wymaga zgody WUM
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